
1/1 

 

        

Ministero, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

 
Milano, 26 gennaio 2022                   Prot. n. 570 

 

Elezioni suppletive del Consiglio Accademico 2019/2022 

 

IL DIRETTORE 

a) VISTO il decreto del 16 dicembre 2021, protocollo n. 9543, per mezzo del quale sono state indette le 

“elezioni suppletive per reintegrare la composizione numerica del Consiglio” (ex c. 5, art. 14 dello Statuto), con 

particolare riferimento ai punti 12, 13 e 14 relativi alla Commissione elettorale; 

 

b) VISTO il decreto del 18 gennaio 2022, protocollo n. 319, per mezzo del quale sono state comunicate 

le candidature pervenute, così elencate: 

 

Submission Date Cognome Nome 

12-01-2022 10:55:36 Biraghi Francesco 

12-01-2022 16:23:11 Di Fronzo Luigi 

22-12-2021 16:31:17 Moretti Fabio 

12-01-2022 18:20:27 Rastelli Anna Maria 

 

c) PREMESSO che sull’ammissibilità delle suddette candidature si dovrà esprimere la Commissione 

elettorale; 

 

d) TENUTO CONTO della delibera del Consiglio accademico del 25 gennaio 2022, relativa alla 

Commissione elettorale; 

 

DECRETA 

 

(Commissione elettorale) 

 

1. Come deliberato dal Consiglio Accademico in data 25 gennaio 2022 la Commissione elettorale per le 

“elezioni suppletive per reintegrare la composizione numerica del Consiglio”, indette con decreto del 16 dicembre 

2021, protocollo n. 9543, è composta dai professori (in ordine alfabetico):  

 

- Antonella Cazzato, 

- Renato Donà, 

- Giuseppe Nicolò. 

 

Il presente decreto, che si compone di n. 1 pagine, viene diffuso tramite albo istituzionale e mailing list. 

 

Il Direttore 

(F.to) Cristina Frosini 



1/2 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

 

Consiglio Accademico del 25 gennaio 2022 

 

DELIBERE 

 

Il giorno 25 gennaio 2022, alle ore 16.30, a seguito della convocazione del Direttore (ex art. 13, c. 1, lett. a del 

vigente Statuto), il Consiglio Accademico del Conservatorio si riunisce per discutere e deliberare riguardo al 

seguente 

Ordine del Giorno: 

 

1. Comunicazioni del Direttore; 

2. Approvazione del verbale della seduta precedente; 

3. Terna candidati alla Presidenza 2022/2025; 

4. Commissione elezioni suppletive Consiglio Accademico; 

5. Esami di ammissione 2022/2023;  

6. Trasferimenti; 

7. Assegnazioni incarichi di coordinamento; 

8. Emendamento regolamento crediti/debiti; 

9. Incontro con i docenti del settore di Musica Elettronica; 

10. Varie ed eventuali. 

 

Il Consiglio è così costituito: Presente Assente 

Cristina Frosini 

Direttore del Conservatorio 

Presidente del Consiglio Accademico 

X  

Massimiliano Baggio 

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  

Mauro Bonifacio 

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  

Fabrizio Dorsi  

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  

Mario Garuti 

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  

Nicoletta Mainardi 

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  

Pietro Mianiti 

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  

Piermario Murelli 

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  

Alberto Serrapiglio 

Consigliere in rappresentanza dei docenti 
X  



2/2 

Riccardo Savioli 

Consigliere in rappresentanza degli studenti 
X  

 

Accertata la presenza del numero legale dei partecipanti alla riunione, che perdurerà per l’intera seduta, si 

dichiarano aperti i lavori del Consiglio. La presente riunione viene verbalizzata dal M° Massimiliano Baggio. 

Relativamente alla composizione del Consiglio si ricorda che al momento i componenti effettivi sono dieci, 

dacché nelle scorse settimane si sono registrate le dimissioni delle Consigliere Maria Grazia Lascala e Silvia 

Rumi, oltre al termine dell’incarico di uno dei due Rappresentanti degli studenti, Francesco Basile. Le elezioni 

suppletive del Consiglio Accademico sono state indette con decreto n. 9543 del 16 dicembre 2021 e le 

votazioni si terranno nei 2, 3 e 4 febbraio 2022.  
 

 

 

 

DELIBERA n. 13 dell’a.a. 2021/2022 – Commissione elezioni suppletive Consiglio Accademico 

Il Consiglio Accademico, ai sensi del punto n. 12 del decreto n. 9543 del 16 dicembre 2021, il Consiglio 

Accademico designa la Commissione elettorale per le elezioni suppletive del Consiglio Accademico, nelle 

persone dei Docenti: Antonella Cazzato, Renato Donà e Giuseppe Nicolò. Il Consiglio Accademico ringrazia i 

tre colleghi per essersi resi disponibili. 

 

 

 

Terminati, alle ore 20.15 gli argomenti di discussione e deliberato quanto sopra verbalizzato, il Direttore 

dichiara conclusa la seduta.  

 

Il Consigliere verbalizzante 

Massimiliano Baggio 

Il Presidente del Consiglio Accademico 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

 


	20220126_Decreto 3 Commisione elettorale_570
	Delibere  Consiglio Accademico del 25 gennaio 2022_CommissioneElettorale

